

# Stortinget er HELT MED!

**Aleksander Stokkebø**

Stortingsrepresentant for Høyre

**Vårt krystallklare mål må være at alle de som kan og vil, får jobb. Vi må la flere ta del i fellesskapet, bidra til verdiskapingen og oppleve arbeidsglede og mestring. Nedsatt funksjonsevne er ikke det samme som manglende arbeidsevne, men dessverre står fortsatt 2 av 3 med lettere utviklingshemning utenfor. Slik skal det ikke være. Derfor trenger vi en jevn og solid opptrapping av antall varig tilrettelagte arbeidsplasser (VTA). Vi må også gi bedre oppfølging for alle som vil bidra i det ordinære arbeidslivet. Dessverre ser vi at mange arbeidsgivere ikke gir folk sjansen, fordi de er usikre på om de har ressurser og kompetanse til å gi god nok oppfølging. Sånn kan vi ikke ha det. Da må vi tenke nytt.**



Aleksander Stokkebø, Stortingsrepresentant for Høyre, med Adam som jobber på Eiganes Skole i Stavanger.  
Foto: Privat

En slik nytenking er HELT MED-modellen. Der får den ansatte tettere og varig oppfølging fra jobbspesialister. Arbeidsgiveren får bedre støtte, slik at terskelen for å si ja senkes. Den ansatte blir på sin side tryggere, og klarer å bli stående i jobb over tid. HELT MED-modellen er en stor suksess, som Stortinget nå lar seg inspirere av.

Derfor er glad for å ha ført i pennen flere forslag om å legge om systemet for oppfølging i ordinært arbeidsliv. Vårt ferskeste vedtak var som følger:

«Stortinget ber regjeringen sørge for nødvendige regelendringer for å gi personer med utviklingshemming i VTA-O varig oppfølging, uavhengig

av hvilket fylke man bor i og med et omfang tilsvarende det som praktiseres i HELT MED. Oppfølgingen må kunne gis også av andre enn Nav, eksempelvis HELT MED eller vekst- og attføringsbedriftene, gjerne ved at dagens tilskudd erstattes med varig oppfølging av både arbeidstaker og arbeidsgiver. Regjeringen bes komme tilbake med sin oppfølging i statsbudsjettet 2024.»

Etter flere runder har regjeringen nå bekreftet at det blir en omlegging av systemet, med tettere og varig oppfølging av de som skal bidra i det ordinære arbeidslivet. Nå skal vi følge opp at det faktisk skjer. For samfunnet trenger kompetansen!

Jeg vil takke alle de fantastiske arbeidstakerne og jobbspesialistene i HELT MED. Jeg har fått treffe flere av dere og gleder meg til å treffe resten. Uten HELT MED hadde disse fremskrittene for oppfølging i arbeidslivet, som tross alt er historiske, aldri skjedd. Det tjener til HELT MEDs fulle ære at Stortinget nå gjør nye grep for å få flere i jobb. Så igjen; tusen, tusen takk! Vi er mange som gleder oss til fortsettelsen.

Det er også viktig å bli sett og hørt, og ikke minst å bli respekteret som den du er. Når du sier fra om noe er det viktig å bli tatt å bli alvor. Selv man har en hindring eller to betyr ikke dette at en skal jobbe på en annenledes måte enn andre.

Fra åpningen av jobbmessen Muligheter for alle i Oslo Rådhus. Foto og bildetekst: Elin Bernatek



